
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무국 831,753 840,639 △8,886

지방의회 운영 811,269 812,621 △1,352

의사운영 14,088 14,296 △208

의정 실무능력 배양 14,088 14,296 △208

201 일반운영비 10,188 10,296 △108

01 사무관리비 10,188 10,296 △108

  ○정기간행물 구독                 2,388

    ·자치행정                   300

    ·지방자치                   288

    ·주간의정                   720

    ·신문구독                 1,080

      중앙지                   360

      지방지                   720

  ○의원실무연수수행자 위탁교육
                6,000

  ○의정교육과정 위탁교육                 1,800

  5,000원*5부*12월

  6,000원*4부*12월

  30,000원*2부*12월

  15,000원*2부*12월

  12,000원*5부*12월

      500,000원*6명*2회

  300,000원*6명

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○의정교육과정 교육여비                   900  150,000원*6명

203 업무추진비 1,600 1,600 0

03 시책추진업무추진비 1,600 1,600 0

  ○의정자료수집                 1,600  1,600,000원

405 자산취득비 1,400 1,500 △100

02 도서구입비 1,400 1,500 △100

  ○의정자료실 도서 구입                 1,400  20,000원*70권

의정활동 797,181 798,325 △1,144

의정활동 지원 760,101 743,045 17,056

201 일반운영비 48,065 26,005 22,060

01 사무관리비 38,690 15,865 22,825

  ○제6대 의회개원 관련 준비                 9,705

    ·현황판 정비 및 제작                 1,500

    ·의회관련 현황보고자료                   300

    ·의회운영편람                   480

    ·의원배부용 법규집                 1,350

    ·의원신분증 제작                   150

    ·의원배지 구입                   165

    ·의원 캐비넷 표찰, 투표용 명패
                  450

    ·의원 사진액자 표구                   600

    ·명패제작                 1,610

  300,000원*5식

  10,000원*30부

  16,000원*30부

  45,000원*30부

  10,000원*15개

  11,000원*15개

        5,000원*90개

  200,000원*3식
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      의장, 부의장, 상임위원장
                  650

      의원(본회의장용, 상임위원회 회의장용)
                  960

    ·명함제작(의장,부의장,상임위원장)
                  300

    ·의원 인물사진 제작                   800

    ·의원수첩 제작                 2,000

  ○의정홍보책자 제작                 3,000

  ○의회보 발간                10,000

  ○회의록 검색시스템 유지보수
                3,600

  ○의정활동 간행물 제작                 1,500

  ○감사장 제작                   400

  ○회의록 발간                 5,200

    ·임시회                 3,200

    ·정례회                 2,000

  ○의원사무실 운영용품 구입                 2,397

    ·레이저프린터기 토너                   450

    ·칼라레이저프린터기 토너                   513

    ·칼라레이저프린터기 드럼                   264

    ·팩스 토너                   160

    ·복사용지                   150

    ·사무용품                   500

    ·사진인화                   360

  ○의회환경 개선                 1,040

    ·방석 및 등받이 세탁(여름,겨울용)
                  400

    ·정수기 세척                   240

    ·본회의장관리 소모품 구입                   400

  ○의전용 차량운전원 급식                 1,848

          130,000원*5개

          30,000원*32개

        200원*300매*5명

  4,000원*200매

  10,000원*200권

  15,000원*200부

  50,000원*200부

      30,000,000원*12%

  15,000원*100부

  10,000원*40개

  400,000원*8회

  1,000,000원*2회

  150,000원*3개

  512,300원*1개

  264,000원*1개

  160,000원*1개

  15,000원*10박스

  500,000원

  300원*100매*12월

        2,000원*200장

  10,000원*2식*12월

  400,000원

  7,000원*22일*12월

02 공공운영비 9,375 10,140 △765

  ○휴대폰 사용                   540

    ·기본료                   180

    ·사용료                   360

  ○차량유지                 6,326

    ·의전용                 3,810

    ·업무용                 2,516

  ○차량보험료                   550

    ·의전용                   350

    ·업무용                   200

  ○자동차세                   759

    ·의전용                   549

  15,000원*1대*12월

  30,000원*1대*12월

  3,810,000원*1대

  2,516,000원*1대

  350,000원*1대

  200,000원*1대

  220원*2,493cc
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·업무용                   210

  ○우편료                 1,200

  140원*1,495cc

  100,000원*12월

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

  ○의회사무국 시책추진                 3,200  3,200,000원

205 의회비 682,740 693,840 △11,100

01 의정활동비 198,000 198,000 0

  ○의정활동비               162,000

  ○보조활동비                36,000

  900,000*15명*12월

  200,000원*15명*12월

02 월정수당 324,000 324,000 0

  ○월정수당               324,000  1,800,000원*15명*12월

05 의정운영공통경비 64,800 72,000 △7,200

  ○의정운영공통업무추진비
               64,800      4,800,000원*15명*90%

06 기관운영업무추진비 69,660 77,400 △7,740

  ○기관운영업무추진비                69,660

    ·의장                25,920

    ·부의장                12,960

    ·상임위원장                29,160

    ·예결위원장                 1,620

  2,400,000원*1명*12월*90%

  1,200,000원*1명*12월*90%

  900,000원*3명*12월*90%

  900,000원*1명*2월*90%

08 의원국민연금부담금 14,400 10,560 3,840

  ○의원국민연금부담금                14,400  80,000원*15명*12월

09 의원국민건강부담금 11,880 11,880 0

  ○의원국민건강부담금                11,880

    ·국민건강보험부담금                10,800

    ·노인장기요양보험부담금
                1,080

  60,000*15명*12월

        6,000원*15명*12월

304 연금부담금등 20,000 20,000 0

03 의원상해부담금 20,000 20,000 0

  ○의원상해부담금                20,000  20,000,000원

401 시설비및부대비 6,096 0 6,096

01 시설비 6,096 0 6,096

  ○ 본회의장 카페트 교체                 4,170

  ○ 본회의장 조명등 교체                 1,926

    ·천정등                 1,800

    ·매입등                   126

  30,000원*139㎡

  200,000원*9등

  4,500원*28등

의정교류 37,080 55,280 △18,200

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

  ○의원 공무국외여행심사 회의참석수당
                  280      70,000원*4명*1회
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부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○의정연수 및 타기관 비교시찰 여비
                5,400      150,000원*12명*3회

03 국외업무여비 7,200 7,200 0

  ○선진국의회 비교시찰 수행자 국외여비
                7,200      1,800,000원*4명

205 의회비 24,200 42,400 △18,200

03 국내여비 5,000 9,000 △4,000

  ○공무수행의원 국내여비                 5,000  5,000,000원

04 국외여비 14,200 28,400 △14,200

  ○선진 의회비교시찰 국외여비                14,200

    ·의장,부의장                 2,500

    ·의원                11,700

  1,250,000원*2명

  900,000원*13명

07 의장단협의체부담금 5,000 5,000 0

  ○의장단협의체 부담금                 5,000  5,000,000원

행정운영경비(의회사무국) 20,484 28,018 △7,534

인력운영비 8,400 8,400 0

인력운영비 8,400 8,400 0

203 업무추진비 8,400 8,400 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○기관운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

  ○정원가산업무추진비                 1,200  1,200,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200

    ·의회사무국                 3,000

    ·전문위원실                 1,200

  250,000원*12월

  100,000원*12월

기본경비 12,084 19,618 △7,534

기본경비 12,084 19,618 △7,534

201 일반운영비 12,084 13,068 △984

01 사무관리비 10,236 11,300 △1,064

  ○부서운영수용비                 4,986

  ○기본업무수행 급량비                 4,410

  ○부속실운영                   840

  5,540,000원*90%

  4,410,000원

  840,000

02 공공운영비 1,848 1,768 80

  ○방송시설장비 유지                 1,048

  ○에어컨 유지                   800

  34,900,640원*6%*50%

  80,000원*10대
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